

# Tygodniowy komentarz rynkowy

poniedziałek, 1 lipca 2019

**Mniejsze ryzyko wojny handlowej wsparło nastroje rynkowe.** Na nastrojach rynkowych wciąż najmocniej waży ryzyko konfliktu handlowego pomiędzy USA a Chinami. Tym razem jednak czynnik ten miał pozytywny wpływ na inwestorów. Okazało się bowiem, że USA zmiękczyły swe stanowisko i złagodziły obostrzenia dotyczące współpracy firm amerykańskich z chińskim gigantem telekomunikacyjnym Huawei. Ruch ten został odebrany jako sygnał świadczący o malejącym ryzyku dalszej intensyfikacji konfliktu pomiędzy oboma krajami. I choć jest zdecydowanie za wcześnie by mówić o jakiegokolwiek trwałej poprawie relacji pomiędzy w/w krajami, rynki na razie weszły w fazę „oddechu ulgi”. Jednakże z uwagi na fakt, że powyższe, dobre wieści napłynęły dopiero pod koniec tygodnia całotygodniowe zmiany indeksów giełdowych nie były imponujące. Globalny indeks akcji MSCI World w ciągu tygodnia praktycznie się nie zmienił, a pomimo wyraźnych, poniedziałkowych wzrostów tygodniowe dynamiki indeksów amerykańskich pozostawały na niewielkim minusie. Również indeks rynków wchodzących MSCI EM pozostawał na poziomie sprzed tygodnia.

A w nadchodzących dniach warto zwrócić uwagę na comiesięczny raport z amerykańskiego rynku pracy. W tych danych rynki mogą bowiem doszukiwać się odpowiedzi odnośnie tempa i skali obniżek amerykańskich stóp procentowych w nadchodzących kwartałach.

**Trochę tańsze złoto, nieco droższa ropa.** Większa globalna skłonność do ryzyka negatywnie odbiła się na cenach złota. Cena złota wynosi obecnie 1391 dolarów za uncję i plasuje się ponad 2% poniżej tegorocznych szczytów. Od początku roku złoto zyskało 8,4%. W ciągu tygodnia nieco zdrożała ropa. Cena ropy brent wzrosła o 1,6% i plasuje się obecnie na poziomie 65,9 \$/bbl. Ceny ropy wspierały oczekiwania na przedłużenie ograniczeń w wydobywaniu ropy uzgodnione przez OPEC+.



Niniejsze opracowanie ma charakter wyłącznie informacyjny i nie może być traktowane jako doradztwo ani porada inwestycyjna. W szczególności nie może być traktowane jako oferta ani propozycja zawarcia jakiegokolwiek transakcji, jak również nie jest formą reklamy ani ofertą sprzedaży jakiegokolwiek usługi świadczonej przez Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji WARTA S.A. Przedstawione opinie i komentarze są niezależnymi opiniami Towarzystwa Ubezpieczeń i Reasekuracji WARTA S.A. i pozostają aktualne wyłącznie w momencie ich wydania. Przy ich opracowaniu wykorzystano źródła informacji, które są uważane za wiarygodne i dokładne, jednak zastrzegamy, iż mimo to mogą być one niekompletne lub skrócone. Niniejszy dokument stanowi własność Towarzystwa Ubezpieczeń i Reasekuracji WARTA S.A. Kopiowanie i rozpowszechnianie niniejszego dokumentu w całości lub w części możliwe jest wyłącznie po uprzednim uzyskaniu pisemnej zgody Towarzystwa Ubezpieczeń i Reasekuracji WARTA S.A.

Niniejsze opracowanie ma charakter wyłącznie informacyjny i nie może być traktowane jako doradztwo ani porada inwestycyjna. W szczególności nie może być traktowane jako oferta ani propozycja zawarcia jakiegokolwiek transakcji, jak również nie jest formą reklamy ani ofertą sprzedaży jakiegokolwiek usługi świadczonej przez Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie WARTA S.A. . Przedstawione opinie i komentarze są niezależnymi opiniami Towarzystwa Ubezpieczeń na Życie WARTA S.A. i pozostają aktualne wyłącznie w momencie ich wydania. Przy ich opracowaniu wykorzystano źródła informacji, które są uważane za wiarygodne i dokładne, jednak zastrzegamy, iż mimo to mogą być one niekompletne lub skrócone. Niniejszy dokument stanowi własność Towarzystwa Ubezpieczeń na Życie WARTA S.A. Kopiowanie i rozpowszechnianie niniejszego dokumentu w całości lub w części możliwe jest wyłącznie po uprzednim uzyskaniu pisemnej zgody Towarzystwa Ubezpieczeń na Życie WARTA S.A.